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„304 évvel ezelőtt nyerte vis�-
sza városunk a szabadságát. 
A törökök kiűzését követően, 
1719-ben kapta meg Szeged 
a kiváltságlevelét és a mai 
napig használt gyönyörű cí-
merét. A szabadságunk vis�-
szaszerzésére csak úgy volt 
esélye elődeinknek, hogy 
az itt élő polgárok összefog-
tak egymással, és közösen 
küzdöttek meg az önállósá-
gért. Ez egy hosszú éveken 
át tartó, nehéz küzdelem volt, 
amelyet csak így vihettek si-
kerre.  Mi, szegediek a sza-
badságunk visszanyerésé-
hez kötjük városunk napját, 
mert Szeged legfőbb értéke, 
egyben sikerének záloga is 
a szabadság. Önállóságunk-
nak és függetlenségünknek 
köszönhetően válhatott ott-
honunk az  Alföld gazdasá-
gi, kulturális és tudományos 

központjává. Minden további 
fontos értékünk ebből a sza-
badságból fakad a mai napig. 
Városunk több mint 300 éve 
visszanyert önállóságát olyan 
nagy becsben tartjuk, hogy 
ilyenkor, májusban több mint 
egy héten át ünnepeljük azt 
gazdag programmal. Szeged 
talán ilyenkor mutatja a leg-
szebb arcát” –  kezdte ün-
nepi beszédét Botka László 
polgármester a Szeged nap-
ja alkalmából tartott díszköz-
gyűlésen, amelyen átadta 
a díszpolgári címet Vécsei 
Lászlónak, az SZTE Neuroló-
giai Klinika professzorának, 
a migrén- és a sclerosis mul-
tiplex kutatás neves tudósá-
nak, valamint méltatta a Pro 
Urbe díjjal és Szegedért em-
lékéremmel kitüntetettek 
munkáját.

Folytatás a 3. oldalon

Botka László: Szeged legfőbb értéke,
egyben sikerének záloga is a szabadság

Vécsei László, az SZTE Neurológiai Klinika professzora Szeged idei díszpolgára 
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„Szegedre érve érzem, hogy 
na, ez a hazám. A Szeged-
táblánál átvált az agyam »ö-
ző« módba, és ha a várost 
járom, mindjárt fölvillanyoz-
nak az ismerős utcák, terek, 
szobrok, előtolulnak az em-
lékek, találkozom a régi ba-
rátokkal, szóval otthon va-
gyok” – mondta Nagy Bandó 
András humorista, akit Pro 
Urbe díjjal tüntetett ki a vá-
ros Szeged napján. A desz-
ki születésű, a Vedres István 
építőipari technikumban 
végzett Nagy Bandó András 
ezer szállal kötődik Szeged-
hez. 

A Nagy Bandó Andrással 
készült interjúnk  

a 7. oldalon olvasható

Tíz napig Szeged volt a világ közepe. Május 12. és 21. között a szegediek és vendégeik 
bizonyították: akár esik, akár fúj, akár süt a nap, szabadon szeretik együtt ünnepelni a város 
304 éve elnyert függetlenségét. Tízezreket vonzott a Szeged-napi ünnepségsorozat. 

Képösszeállításunk a 6. oldalon

Botka László, Szeged polgármestere adta át a díszpolgári címet Vécsei Lászlónak. Fotó: Iványi Aurél 

Nagy Bandó: Ez a hazám Esőben, nyárban tízezrek
ünnepelték Szeged napját

Nagy Bandó András: Mindig jött valami új az életemben, és 
volt, ami elmaradozott.
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A tetovált srác

A 
Szegedről elszármazott, sokat látott háziorvos is 
megdöbbent, amikor a halk szavú, húszéves fia-
talember levetkőzött a dunántúli kisváros rendelő-
jében. Hátáról egy tetovált Hitler-portré nézett far-

kasszemet a doktornővel.
– Atyaúristen! – szaladt ki a száján. Majd hogy mentse 

a helyzetet, és ne bonyolódjon politikai vitába, tettetett elis-
meréssel a hangjában gyorsan hozzátette: – Ez nem semmi!

– Nemrég varrattam! – büszkélkedett a fiú.
A doktornő legközelebb akkor hallott a közeli gyárban 

dolgozó tetovált srácról, amikor néhány héttel később súlyos 
munkahelyi balesete volt. Életveszélyesen megsérült a feje, 
bordái összetörtek, átszúrták a tüdejét. A megyei kórház-
ban nemigen biztatták az édesanyját, aki a műtétek után 
napokig virrasztott gyermeke mellett. A fiú végül csodával 
határos módon magához tért, a szakszerű orvosi kezelésnek 
és a gondos otthoni ápolásnak köszönhetően néhány hónap 
alatt felépült.

– Nehéz fizikai munkát sajnos nem végezhetek többet, de 
az egyik barátom felvesz a tetoválószalonjába. Úgyis mindig 
valami hasonlót szerettem volna csinálni. Ez már művészet 
– magyarázta a rendelőben, amikor legközelebb jelentkezett. 
A doktornő megdöbbenve fedezte fel, hogy a fiú bal vállára 
egy vörös csillagos, sarló-kalapácsos szovjet címer, jobb vál-
lára pedig egy fekete horogkereszt került. Elakadt a lélegze-
te, de így legalább sikerült megállnia, hogy kimondja, amit 
gondol.

– Maguk már nem is tanultak oroszt, mi ez az orosz szö-
veg? – kérdezte, amikor meglátta a fiú tarkóján a cirill betűs 
feliratot.

– Üsd a zsidót! – felelte a fiatalember öntudatos maga-
biztossággal.

Örkény István Egyperces novellái közé illő groteszk 
történet. Csak az a baj, hogy ez nem fikció. Nem iroda-
lom, hanem a valóság. Jellemző következménye, tünete 
a magyar oktatás céltudatos lerohasztásának és a kor-
mányzati propaganda agysorvasztó hatásának. Sokat 
nem tanulhatott a srác az iskolában, ha ekkora káosz 
van a fejében.

Ma is jól emlékszem arra az irodalomórára, amikor fanyar 
humorú tanárunk, Dienes Éva először mesélt Anne Frank-
ról és a naplójáról, meg Auschwitz és a többi koncentrációs 
tábor borzalmairól. 1980-ban ez még nem volt divat, pláne 
nem szerepelt a hatodikosok tantervében. Fújtak is rá miatta 
egyes kollégái. Minek kell 12 éveseket ilyen borzalmakkal 
rémisztgetni? Mindenesetre mi rohantunk a könyvtárba, hogy 
elolvassuk a híres naplót. A tanulságait pedig egy életre meg-
jegyeztük.

A Pedagógusok Szakszervezetének alelnöke beszélt nem-
régiben Szegeden arról: a magyar állam éves szinten több 
pénzt költ a sport támogatására, mint a teljes általános is-
kolai oktatásra. Még be sem vezették a bosszúból kifundált 
cinikus státusztörvényt, már közel 20 ezer tanár hiányzik 
a közoktatásból. Míg 2010 előtt a magyar GDP 5,2 százalékát 
fordítottuk oktatásra, addig tavaly már csak 3,7 százalékát. 
Majdnem 29 százalékos csökkenés. Meddig csúszhatunk 
még le, mire Orbán elvakult szavazói is rájönnek végre: mind-
ez az ő bőrükre is megy?

Szegeden diplomázott ismerősöm meséli, akkora a tanár-
hiány a középiskolájukban, hogy az előző tanévben a közgaz-
daságtan, az ideiben a reklámpszichológia szakmai órákat 
neki kellett megtartania. Amikor tiltakozott, a tankerületi 
utasításokat buzgón végrehajtó igazgató azzal érvelt: törté-
nelemtanárként értenie kell a számokhoz, irodalomtanárként 
pedig kell, hogy legyen pszichológiai érzéke. Itt tartunk. Jön 
a pedagógusnap. A megalázott, lenézett, megnyomorított ta-
nárok örülhetnek, ha a régen beígért fizetésemelés helyett 
kapnak legalább egy szál virágot.

Hollósi Zsolt
Több százezer magyart fenyeget a veszély: 

egy váratlan kiadás kisemmizné őket

Az Egyensúly Intézet szegénységi trendeket vizsgáló 
áprilisi közvélemény-kutatása szerint a lakosság mind
össze 25 százaléka mondhatja el magáról, hogy gond 
nélkül ki tudna adni 100 ezer forintot egy váratlan ki-
adásra, 27 százaléka keres nettó 200 ezer forintnál ke-
vesebbet, és a magyar háztartások kétharmada csak 
kisebb-nagyobb nehézségek árán tudja finanszírozni 
a kiadásait.

A
z Egyensúly Intézet 
kutatása szerint  a 
magyar háztartá-
sok több mint két-

harmadának nem fog változni 
a havi bevétele, és alig ötö-
dük kalkulál bevételcsökke-
néssel a következő három hó-
napban. A megkérdezettek 9 
százaléka mondta: növekedni 
fog háztartásának bevétele 
az elkövetkező negyedévben.

Az intézet kutatása sze-
rint  a felnőtt lakosság 42 
százalékának gondot okozna 
egy 100 ezer forintos kiadás 
kifizetése, de még meg 
tudná oldani saját erőből. A 
megkérdezettek közel 
harmada (29 százalék) 
viszont arról számolt be: 
egy ilyen összegű kiadással 
már egyáltalán nem tudna 
megbirkózni. A  magyarok 
mindössze 25 százaléka 
mondhatja el magáról, hogy 
gond nélkül ki tudna fizetni 
100 ezer forintot egy várat-
lanul keletkezett kiadásra. 
A hatvan év feletti korosztály 
ebben a dimenzióban is ros�-
szul áll: 38 százalékuk nem 
tudna saját erőből túllendülni 
egy ilyen kihíváson.

Az Egyensúly Intézet azt 
is górcső alá vette a kutatá-
sában, hogy egyéni szinten 
mekkora összegre van szük-
sége a magyaroknak a szű-
kös, az átlagos szintű, illet-

ve a gondtalan élethez. Az 
eredmények alapján  egy 
magyar állampolgárnak 
tipikusan havi nettó 220 
ezer forint kellene a szűkös 
megélhetéshez. Az átlagos-
nak gondolt élethez már ha-
vi nettó 350 ezer forintra, 
a gondtalan megélhetéshez 
pedig havi nettó 500 ezer 
forintra lenne szüksége 
fejenként a  megkérdezet-
teknek. Azonban érdemes 
rámutatni, hogy a megkér-
dezettek 27 százaléka keres 

kevesebbet nettó 200 ezer 
forintnál, ami azt jelenti, 
hogy majdnem minden ne-
gyedik honfitársunk egye-
dül, házastársa vagy családi 
segítség nélkül nem rendel-
kezik a szűkös megélhetés 
minimumjövedelmi feltétele-
ivel. A lakosság további ne-
gyede nettó 350 ezer forint 
alatt keres, azaz a magyar 
társadalom több mint felé-
nek nincs meg az  átlagos 
élethez szükséges havi be-
vétele.

Nagyon meg kell fogni a pénzt a magyaroknak! A felnőtt lakosság 42 százalékának gondot okozna egy 100 ezer forintos 
kiadás kifizetése. Képünk illusztráció. Fotó: Kuklis István

Botka László: Fizessenek a gazdagok!
„Magyarországon a járvány és a háború alatt a gazdagok még gazdagabbak, a szegények 
pedig még szegényebbek lettek” – írta közösségi oldalán Botka László. Szeged polgár-
mestere így folytatta: „Európában nálunk nyílt a legnagyobbra a társadalmi olló. A magyar 
lakosság vagyonának fele a társadalom felső tíz százalékának a birtokában van. A leggaz-
dagabb egy százalék pedig az ország összes vagyonának harmadát birtokolja. A magyarok, 
a magyar családok többsége egyre inkább elszegényedik. Az infláció nálunk a legmaga-
sabb egész Európában, az élelmiszerek 50 százalékkal drágultak, a gáz ára hétszeresére 
nőtt. Egyre többeknek jelent komoly anyagi terhet egy-egy bevásárlás, a számlák kifizeté-
se, a gyermek iskoláztatása, idős szeretteik gondozása.

A magyarok harmadának nincs annyi pénze, hogy mindig melegen tudja tartani ottho-
nát. Több mint kétharmadának gondot okozna, ha váratlanul ki kellene fizetnie 100 ezer 
forintot. Az emberek negyedének még a szűkös megélhetéshez sincs elegendő jövedelme. 

Továbbra is meggyőződésem, hogy akinek többje van, annak a felelőssége is nagyobb. 
A tehetőseknek jobban ki kell vennie a részét a válság leküzdésében. Ne a szegények, 
hanem azok fizessék meg a válság árát, akik az elmúlt években elképesztő vagyonokat 
halmoztak fel. Továbbra is azt vallom: Fizessenek a gazdagok!” – zárta Facebook-posztját 
Szeged polgármestere.
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Botka László: Szeged legfőbb értéke,
egyben sikerének záloga is a szabadság
Folytatás az 1. oldalról

– A koronavírus-járvány után, 
a háború árnyékában, a gaz-
dasági nehézségek, az ener-
gia- és inflációs válság ide-
jén sem adtuk alább. Most 
is mindent megteszünk an-
nak érdekében, hogy előde-
ink szabadságért vívott si-
keres harcát méltó módon 
meg tudjuk ünnepelni. És 
büszkén kijelenthetem, ne-
künk sincs okunk a szégyen-
kezésre a felmenőink előtt. 
Szeged összetartó közössé-
ge a mai napig kitartóan őr-
ködik városunk szabadsága 
felett. Az elmúlt néhány év 
újabb és újabb váratlan ki-
hívásokat állított elénk nem 
csak Szegeden, szerte a vi-
lágon. Alighogy sikerült úrrá 
lennünk a járványon, a szom-
szédunkban kezdetét vet-
te a  véres orosz agresszió, 
amely egész Európát meg-
rázta. Az arra válaszul hozott 
hazai intézkedések történel-
mi léptékű drágulást, inflációt 
hoztak hazánkra, Magyaror-
szágra. A kormány elhibázott 
politikájának egekbe szökő 
árát pedig úgy tűnik, velünk 
akarják megfizettetni – hang-
súlyozta Botka László.

A polgármester szerint 
az elmúlt években olyan ne-
hézségekkel szemben kel-
lett helytállnunk, amelyek 
az  elmúlt három évszázad 
legsúlyosabb kihívásaival 
vetekednek, de Szeged most 
is bebizonyította, hogy ös�-
szefogással, szolidaritással 
és elhivatottsággal nincsen 
olyan akadály, amit ne tud-
na leküzdeni. Szeged megint 
megmutatta, hogy nem lehet 
legyőzni – fogalmazott. 

– Az  egyre mélyülő vál-
ságra válaszul minden idők 
legnagyobb és legerősebb 
szociális hálóját szőttük meg 
Szegeden. Tovább növeltük 
a gyerekek tanévkezdési tá-
mogatását, és megemeltük 
az  idősek támogatását is. 
Immár segítséget nyújtunk 
a  rokkantellátásban része-
sülőknek is, újabb négyezer 
fővel bővült a támogatottak 
köre. Nem hallgattunk a ká-
rogókra és a  feljelentőkre, 
tovább folytatjuk egyedülálló 
szociális bérlakásprogramun-
kat is. Bárhogy próbálnak el-
lehetetleníteni bennünket, mi 
továbbra is segíteni fogunk 
a rászorulóknak, hogy otthon-

ra lelhessenek. Mert a sza-
badság mellett az egyenlőség 
és a testvériség városunk leg-
főbb értékei – hangsúlyozta 
a polgármester.

– Az energiaválságra már 
annak kitörése előtt elkezd-
tük felkészíteni otthonun-
kat. Európa legnagyobb ge-
otermikus fűtési rendszerét 
építettük meg, ezzel felére 
csökkentettük a  távhőben 
elhasznált gáz mennyiségét 
és így a károsanyag-kibocsá-
tásunkat is. Sorra felújítjuk 
bölcsődéinket, óvodáinkat, 
iskoláinkat, hogy a szegedi 
gyerekek biztonságos, ba-
rátságos és otthonos kör-
nyezetben fejlődhessenek. 
De korszerűsítettük rende-
lőinket, nyugdíjasklubjainkat 
is, és hamarosan a szegedi 
idősek otthonának korszerű-
sítése is véget ér.  A városi 
intézményekben kicseréljük 
a  nyílászárókat, újraszige-
teljük épületeinket, nap-
elemekkel, hőszivattyúval 
termeljük meg a szükséges 
energiát, mert a független-
ség megvédéséhez nem 
csak szép szavakra, hanem 
tettekre van szükség. 

– Bár a  kormány egyre 
többet von el tőlünk, és egy-
re kevesebbet ad vissza, mi 
tovább folytatjuk városunk 
átfogó fejlesztését. XXI. szá-
zadi tudományos ipari parkot 
építünk az ELI lézeres kuta-
tóközpont köré, új utakkal 
tesszük könnyebbé a város 
új gazdasági centrumának 
az elérését. Gyönyörű törté-
nelmi belvárosunkat, a Móra 
Ferenc Múzeumot felújítot-
tuk, a környékét pedig újra-
parkosítottuk, ezzel nyertük 
el az  ország legrangosabb 
városfejlesztési díját, a Hild-
díjat. A Kárász utcán Szeged 
napja alkalmából új napvitor-
lákat avattunk. Hozzáfogunk 
a rakpart parkosításához is. 
A Lapost tovább bővítjük és 
szépítjük. Városszerte meg-
újulnak főbb útvonalaink és 
tereink. A zöldfordulatban is 
élen járunk, nálunk a legna-
gyobb az elektromos jármű-
vek aránya az  országban. 
A szelektív hulladékgyűjtés 
mellett új, világszínvonalú 
szemétfeldolgozó üzemünk 
28 település 70 ezer tonna 
hulladékát dolgozza fel, hasz-
nosítja újra évente – sorolta 
az elért eredményeket Botka 
László.

– Ma azért gyűltünk ös�-
sze, hogy méltóképp meg-
ünnepeljük Szeged sza-
badságát és közösen elért 
eredményeinket. Megünne-
peljük Szeged büszke, bátor 
közösségét. Az elmúlt három 
évszázadban járványok sora 
pusztított. Tűzvészek, áradá-
sok sújtották Szegedet, hogy 
aztán európai összefogással 
újjáépülhessen. Elszenved-
tük a világháborúkat, részt 
vettünk a  szabadságért ví-
vott, majd vérbe fojtott for-
radalmakban. Szeged azon-
ban olyan város, ahol minél 
nagyobb a baj, annál inkább 
összezárnak az  emberek. 
Minél inkább veszélybe kerül 
városunk jövője, szabadsága, 
mi annál inkább összefo-
gunk, hogy együtt küzdjük le 
a  nehézségeket –  hangsú-
lyozta a polgármester.

A polgármester elmondta, 
hogy ezekben a  rendkívüli 
időkben még inkább szük-
ség van példaképekre. Akik 
munkájukkal, tudásukkal és 
tehetségükkel példát állíta-
nak a számunkra.

– Szeged büszke, szabad, 
európai város, amely számos 
kiválóságot adott a nemze-
tünknek. Városunk szabad-
ságának ünnepén nemcsak 
múltunk, hanem jelenünk 
nagyjait is méltatni szoktuk. 
Ma sincsen ez másképp 
– fogalmazott a polgármes-
ter, aki köszöntötte Szeged 
új díszpolgárát, Vécsei Lász-
ló orvosprofesszort, akadé-
mikust. Elmondta róla, hogy 

Szegeden lett az orvostudo-
mány, a neurológia világhírű 
kutatója, de nemcsak kutató-
ként, hanem a szegedi egye-
tem tanszékvezetőjeként és 
dékánjaként is kivívta a leg-
nagyobb elismerést. A világ 
vezető orvosegyetemein is 
nagy tiszteletnek örvend, ku-
tatásaival gyógyíthatatlannak 
vélt betegségek kezelésében 
ért el átütő eredményeket.

– Idén a Pro Urbe díjat 
Mózes Ervin veheti át, aki 
harmincöt évet dolgozott 
a közigazgatásban, tizenhét 
éven át volt Szeged Megyei 
Jogú Város jegyzője. A sze-
gedi közigazgatásban nyúj-
tott teljesítményéért minden 
szegedi elismerését kiérde-
melte. Nagy megtiszteltetés 
számomra, hogy a  munka-
társa lehettem. Élő példája 
annak, hogy a  jogszerűség 
és az emberségesség egya-
ránt fontos értékek – hang-
súlyozta Botka László, majd 
így folytatta az ünnepi beszé-
dét: – A Pro Urbe díjat stílu-
sosabb lenne a  Kockaház 
utca 13.-ban átadni Nagy 
Bandó Andrásnak. Viccei 
épp úgy ülnek ma is, mint 
az 1980-as években, amikor 
Szegedről indulva az ország 
egyik kedvenc humoristájává 
vált. A Kockaház utca ma is 
áll, sőt most kezdtük az újjá-
építését. Nagy köszönet ér-
te, hogy van, aki paródiákkal 
görbe tükröt mutatva a hata-
lomnak segít felülemelkedni 
a nehézségeken – mondta 
a polgármester.

– Szegedért emlékérem-
mel díjazzuk Karsai Krisz-
tinát, a  szegedi egyetem 
Bűnügyi Tudományok Inté-
zetének vezetőjét, aki azért 
foglalkozik a  bűnügyekkel, 
hogy napról napra jobbá 
tegye világunkat. Nemcsak 
az egyetemi hallgatókat, de 
a nagyobb nyilvánosságot is 
érthetően és izgalmasan ta-
nítja a büntetőjogról és a bűn 
természetéről. A  városunk 
nagy múltra visszatekintő jogi 
képzésének egyik legnépsze-
rűbb oktatója – fogalmazott 
Botka László.

– Erdélyi Eszteré a leg-
fontosabb, legszebb és egy-
ben legnehezebb hivatás 
ma Magyarországon. Évti-
zedek óta áldozatosan ta-
nítja Szegeden a jövő gene-
rációját bátorságra, kritikus 
gondolkodásra, a demokra-
tikus kiállás fontosságára és 
a másik ember tiszteletére. 
A Deák Ferenc Gimnázium 
tanáraként nemcsak beszél 
a felelősségvállalás fontos-
ságáról, hanem példát is 
mutat mindannyiunknak. 
Szegedért emlékéremmel 
köszönjük neki azt a felbe-
csülhetetlenül értékes mun-
kát, amit gyermekeinkért, 
az  ország jövőjéért végez. 
Köszönjük, hogy a kockáza-
tokat vállalva bátran felhívja 
a figyelmet a magyar okta-
tás problémáira is – mondta 
a polgármester.

– Hogy a  harmadik híd 
mikor épül meg Szegeden, 
valaha megépül-e egyálta-

lán, ma nehéz lenne meg-
mondani, pedig sokszor 
ígérték nekünk. De abban 
biztosak lehetünk, hogy Szi-
lasi László ezen a címen írt 
műve a XXI. századi magyar 
irodalom egyik legjobb és leg-
fontosabb regénye, melynek 
története városunkban, Sze-
geden játszódik. Szilasi nagy 
érzékenységgel és mély em-
berismerettel írja meg főhő-
seinek vívódásait és drámáit. 
A  legjobb íróink egyike, aki 
a szegedi egyetemen fiatalok 
sorának segíti kibontakoztat-
ni tehetségét – hangsúlyozta 
a polgármester.

Botka László megköszön-
te az  idei kitüntetetteknek, 
hogy Szeged jó hírét messze 
viszik a tudomány, a kultúra, 
az oktatás és a közigazgatás 
területén. 

– Szeged ereje a tudásá-
ban és a tehetségében van. 
Ma Szeged napját, városunk 
szabadságát ünnepeljük. Ma 
példaképeinket és az együtt 
elért eredményeinket, közös 
értékeinket ünnepeljük. Ös�-
szefogunk akkor, ha mun-
káról, ha a másik megsegí-
téséről van szó, de akkor is, 
ha ünnepelni kell. Szeged 
visszanyert szabadságának 
304. évfordulója alkalmából 
nagyon boldog ünneplést kí-
vánok minden szegedinek, 
a hozzánk vendégségbe ér-
kezőknek! Boldog születés-
napot, büszke, szép, szabad 
Szeged! – zárta ünnepi be-
szédét Botka László polgár-
mester.

A díjazottak (balról jobbra): Mózes Ervin, Karsai Krisztina, Szilasi László, Erdélyi Eszter, Nagy Bandó András és Vécsei László.   
Fotó: Iványi Aurél 
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Felújítási munkálatok
az Aradi vértanúk terén

M
ájus 24-tő l 
v í z v e z e t é k -
rekonstrukciós 
munkálatokat 

végez az  Aradi vértanúk 
terén a  Szegedi Vízmű Zrt. 
A munkálatok most a Rerrich 
Béla tér – Tisza Lajos körút 

közötti vezetékszakaszon 
folytatódnak, és várhatóan 
június végéig tartanak. 
A munkálatok idején útlezá-
rásra és forgalomelterelés-
re lehet számítani: az Aradi 
vértanúk tere körüli útszaka-
szon biztosított lesz az egy-

irányú forgalom a Tisza La-
jos körúttól a  Rerrich Béla 
téri leágazás irányába, de 
időszakosan teljes útzár le-
hetséges, amely mind az au-
tós, mind a kerékpáros közle-
kedést érinti. A munkálatok 
ideje alatt a kerékpáros köz-
lekedés is egyirányú lesz! 
A munkálatok nem befolyá-
solják a  villamosközleke-
dést. Az  érintett körzetben 
az  ivóvíz-szolgáltatásban 
csak átmeneti, kisebb idő-
szakos korlátozások várható-
ak, amelyről értesíti a vízmű 
az érintett fogyasztókat. A ter-
vek szerint várhatóan június 
végére állhat vissza a közle-
kedésben a megszokott rend.

A tér körüli útszakaszon biztosított lesz az egyirányú forga-
lom. Fotó: Kuklis István 

Százhúsz éve avatták föl a szegedi új zsinagógát, 
amely Európa negyedik, Magyarország második legna-
gyobb zsinagógája. És a világ egyik legszebb épülete, 
melyet Baumhorn Lipót tervezett Lőw Immánuel rabbi 
közreműködésével.

A
z évfordulót három-
napos programso-
rozattal ünnepelte 
a  zsidó hitközség. 

Heisler András, a Magyaror-
szági Zsidó Hitközségek Szö-
vetségének korábbi elnöke 
ünnepi beszédében úgy fogal-
mazott, a zsinagógáknak lel-
kük van, beszélnek hozzánk, 
őseink üzenetét hordozzák. De 
nem csak lelkük van, emlékhe-
lyekként, szakrális terekként is 
szolgálják a közösséget.

Kozma József, a közgyűlés 
kulturális bizottságának elnö-
ke azt hangsúlyozta beszédé-
ben, hogy Szeged büszke zsi-
dó kultúrájára és örökségére. 
Elmondta: a zsidóság fontos 
szerepet játszott Szeged váro-
siasodásában, fejlődésében. 
–  Az új zsinagóga a  város 
egyik legfontosabb helye, 
Szeged történelméről, művé-
szetéről, kultúrájáról az épü-
let nélkül nem lehet beszélni. 
A közösség első zsinagógáját 

a  19. század első éveiben 
építette, 1843-ra egy újabbat 
emeltek, s majd ahogy az is 
szűkösnek bizonyult, egy új, 
nagy templomot terveztek. 
A legjobbat és a legszebbet 
akarták létrehozni, és felépí-
tették Magyarország második, 
Európa negyedik legnagyobb 
zsinagógáját – hangsúlyozta 
Kozma József.

A programban a  zsidó 
hitközség történetével és ha-
gyományaival, a városi zsina-
gógák építészeti értékeivel, 
különlegességeivel és törté-
nelmi jelentőségével ismer-
kedhettek meg az érdeklődők. 
A nyitónapon Gábor Audrey 
operaénekes is fellépett.

A százhúsz éves szegedi
új zsinagógát ünnepelték

Kozma József: A zsidóság fontos szerepet játszott Szeged városiasodásában, fejlődésében. 
Fotó: Kuklis István 

Négy napon át
tisztították a Marost

A 
Tiszai PET Kupa 
–  lelkes önkénte-
seinek köszönhe-
tően –  tíz év alatt 

közel 320 tonna hulladéktól 
mentesítette a magyarorszá-
gi folyókat. Tevékenységük 
fókuszában a  Tisza áll, de 
nemrégiben a  Maros Apát-
falva és Szeged közötti sza-
kaszát tisztította négy napon 
át négy hajós csapat és egy 
kenus különítmény a  helyi 
önkormányzatokkal és zöld 
szervezetekkel együttműköd-
ve. Végül a Partfürdőn kötöt-
tek ki és pakolták ki a renge-
teg hulladékkal megrakott 
zsákot.

– Szeged főutcája a  Ti-
sza. Sajnos, az emberi fele-
lőtlenség miatt olykor tele 

van a part PET-palackokkal. 
A PET-kalózok már számos 
helyen gyűjtötték a folyókban 
a szemetet. Most Szeged és 
térsége volt az akcióterület. 
Az  önkormányzat kiemelt 
fontosságú feladatának tart-
ja, hogy megőrizze Szegedet 
zöld és egészséges városnak, 

ezért minden ilyen akciót tá-
mogatunk – mondta Mihálik 
Edvin Zöld város programért 
felelős tanácsnok. Berbero-
vics-Sóvári Viktória, a  Ma-
rosi PET Kupa főszervezője 
elmondta: Apátfalvától Sze-
gedig 3,5 tonna hulladékot 
gyűjtöttek össze a csapatok.

Nyerjen páros belépőt lapunkkal
a július 1-jei ajándékkoncertre!

Ma éjjel táncolnék… címmel július 1-jén, 
szombaton, 21 órakor kezdődik a Dóm té-
ren a Szegedi Szimfonikus Zenekar aján-
dékkoncertje, melyre száz olvasónk nyerhet 
páros belépőt. Az ajándékkoncert műsora: 

Csajkovszkij: Diótörő – Szvit, Borogyin: Polo-
vec táncok, Dvořák: Szláv táncok (váloga-
tás), Kodály: Galántai táncok, Ravel: Boléro. 
Vezényel: Gyüdi Sándor és Dubóczky Ger-
gely.

PET-kalózok gyűjtötték a szemetet. Fotó: Kuklis István 
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Szeged város önkormányzatának az utolsó pillanat-
ban, a Modern Városok Program megszüntetése előtt 
sikerült elérnie, hogy kormányhatározat szülessen er-
ről a földterületről. Hat év után hozta meg a döntést 
a kormány.

A 
szeged.hu megír-
ta, hogyan szünteti 
meg a Lázár János 
vezette szakmi-

nisztérium a  Modern Váro-
sok Programot. Nagy Sándor 
nyilatkozott a  lapnak ar-
ról, hogy mi valósult meg 
a kormány által tett hang-
zatos ígéretekből. A vá-
rosfejlesztési alpolgár-
mester elmondta: Szeged 
város önkormányzata min-
den kötelezettségét teljesí-
tette a tervezett fejlesztések 
terén, de most úgy látszik, 
néhány kivétellel nagyrészt 
hiába. A Szegeden Orbán Vik-
tor miniszterelnök által 2017-
ben beígért Modern Városok 
Programból a sportberuházá-

sok – a Tiszavirág Sportuszo-
da és a Pick Aréna – kivételé-
vel semmi nem valósult meg.

Ebben a programban sze-
repelt az is, hogy a kormány 
kibővíti Szeged ipari parki 
területeit. Nagy Sándor ak-
kor elmondta: „addig, amíg 
nem zárják le a Modern Vá-

rosok Programot, addig kez-
deményezzük a kormánynál, 
hogy jelöljön ki ipari területet 

Szegeden, ami később ipari 
parkká fejleszthető, be tudja 
fogadni a nagyobb területigé-
nyű beruházásokat.”

Ez a  terület az  5-ös út 
melletti földdarab, ahol 
a  Pick Szeged Zrt. épített 
volna gyárat, ám ők úgy 
döntöttek, kerítésen belül, 
a Szabadkai úton fejleszte-
nek, így az a terület ott állt 
hasznosítatlanul. E mellett 
jelölt ki a Magyar Közlöny-

ben megjelentek szerint be-
ruházási célterületet a kor-
mány.

A szegedi ipari terület 
bővítéséről szóló kormány-
döntés kapcsán egyebek 
mellett az szerepel a Magyar 
Közlönyben, hogy Orbán Vik-
tor „felhívja a külgazdasági 
és külügyminisztert, hogy 
– az építési és közlekedési 
miniszter, valamint a fejlesz-

tési területek használatá-
ban érintett gazdasági 
szereplők és szervezetek 
bevonásával – készítsen 
előterjesztést a kormány 
részére”.

Ennek a  határideje 
2023. október 31.

Szijjártó Péter ezen túl 
a célterület kapcsán együtt-
működési megállapodást 
köthet „azon belföldi vagy 
külföldi jogi személy vagy jogi 
személyiséggel nem rendel-
kező gazdálkodó szervezet-

tel, amely a nemzeti vagyon-
ról szóló törvény értelmében 
átlátható szervezetnek 
minősül, és amely a  nem-
zetgazdasági szempontból 
kiemelt jelentőségű beru-
házások megvalósításának 
gyorsításáról és egyszerűsí-
téséről szóló törvény értelmé-
ben olyan nemzetgazdasági 
szempontból kiemelt jelentő-
ségű beruházást valósít meg 
a  fejlesztési területeken, 
vagy tesz annak megvalósí-
tására ajánlatot, amely az e 
határozat szerinti célok el-
érését elősegíti”.

A hely tehát megvan. 
Most már csak abban lehet 
bízni, hogy befektető is érke-
zik rá hamarosan.

Szeged napja alkalmából adták át ünnepélyesen 
a városházán az önkormányzat művészeti alkotói tá-
mogatásait, valamint a Szeged Sportolója és Szeged 
Sportjáért díjakat.

– Szeged városa megbecsüli 
a tehetségeit, és nagyra érté-
keli a tudást és a szorgalmat. 
Számunkra fontos a kreativi-
tás, és az, hogy a sokszínű 
szegedi kulturális élet sze-
replőit minél szélesebb kör-
ben tudjuk támogatni. Meg
győződésünk: a kultúrának 
és a sportnak fontos közös-
ségépítő szerepe van. Sze-
ged ereje pedig összetartó 
közösségében rejlik – mond-
ta ünnepi beszédében Ko-
vács Tamás alpolgármester. 

– A  Szeged Sportolója 
díj kitüntetettjei nemcsak 
a  sporteredményeik miatt 
érdemlik meg az elismerést, 
hanem azért is, mert em-
beri nagyságukkal is példát 
mutatnak – mondta Kovács 
Tamás. A női kenus Nagy Bi-
ankának például hajszálon 
függött a karrierje, de kitar-

tással és rengeteg munkával 
újra a legjobbak közé harcol-
ta be magát. Az alpolgármes-
ter szerint Mikler Roland kézi-
labdakapus a csodás védései 
mellett rendkívül sportszerű 
és szerény, és rengeteg sze-
gedi gyereknek hozza meg 
a  kedvét a  sportoláshoz, 
a kézilabdához.

Szeged Sportjáért díjat 
kapott Gál László és Mara 
Péter. – Gál László sporto-
lóként és edzőként is beírta 
magát Szeged és az ország 
sporttörténelmébe. Generá-
ciók sorát tanítja évtizedek 
óta nemcsak a bokszolásra, 
hanem arra is, hogy nem ad-
ják ingyen a sikert. A kemény 
munka mellett fegyelemre, 
bizalomra és együttműkö-
désre van szükség. Csupa 
olyan érték, amelyre váro-
sunk jövőjét is építjük. Mara 

Péter a szegedi sportélet re-
neszánsz embere, városunk 
legendás testnevelő tanára, 
aki sok ezer gyereknek segí-
tett abban, hogy sikeresek 
lehessenek az életben, nem 
csak sportolóként – mondta 
Kovács Tamás.

Az alpolgármester köszö-
netet mondott az alkotóknak. 
Szeged városa közel harminc 
írót, festőt, fotóst, zenészt tá-
mogat könyve kiadásában, 
kiállítása rendezésében, 
hanglemeze elkészítésében. 

– Szeged a régió kultu-
rális központja.  Mi abban 
hiszünk, hogy az alkotókat 
támogatni kell tehetségük 
kibontakoztatásában, de 
úgy, hogy közben teljes sza-
badságot élveznek, mert va-
lódi művészet nem létezhet 
alkotói szabadság nélkül 
– hangsúlyozta az alpolgár-
mester, aki Kozma József-
fel, a  kulturális és Ménesi 
Imrével, a  sportbizottság 
elnökével adta át a díjakat, 
támogatásokat.

Alkotóit és sportolóit
díjazta Szeged városa

Sportolói díjazottak (balról jobbra): Ménesi Imre sportbizottsági elnök, Nagy Bianka, Mik
ler Roland, Gál László, Mara Péter és Kovács Tamás alpolgármester. Fotók: Iványi Aurél

Akik alkotói támogatást kaptak a várostól. 

5-ös út melletti földek:
beruházási célterületté
nyilvánította a kormány

Nagy Sándor:  
Szeged dolgozik tovább

„Szeged dolgozik tovább a többi MVP-s projekten is, még 
ha nem is lesz Modern Városok Program. Részt veszünk 
a déli híd tervezésében, indítjuk a rakpart rekonstrukci-
óját, tervezzük a többi fejlesztést, és keressük a forráso-
kat” – írta Nagy Sándor városfejlesztési alpolgármester 
a közösségi oldalán.

Szijjártó Péter 
külügyminiszternek 
október 31-ig kell 

előterjesztést készítenie 
a kormánynak a szegedi 

fejlesztési terület 
használatáról.

Az 5-ös út melletti földterület egyelőre hasznosítatlanul áll Szeged határában. A kormány 
befektetőt keres a területre. Fotó: Kuklis István
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M
ájus 12. és 
21. között is-
mét Szeged és 
a  szegedi élet-

érzés volt a  világ közepe. 
A helybeliek és vendégeik bi-
zonyították, akár esik, akár 
fúj, akár süt a nap, szaba-
don szeretik együtt ünne-
pelni a város 304 éve elnyert 
függetlenségét. Emellett ér-
tő közönsége a minőségi bo-

roknak, a finom ételeknek, 
a hangulatos koncerteknek, 
a míves kézműves portékák-
nak. 

Idén több mint 160 bo-
rász érkezett Szegedre, 
az ország legjobb hangulatú 
borfesztiváljára. A Széchenyi 
téren, a Kárász utcán, a Kla-
uzál és a  Dugonics téren 
várták a vendégeket. Szeged 
város borának a  zsűri egy 

pezsgőt választott: a Gróf De-
genfeld Szőlőbirtok 2019-es 
extra száraz Tokaji Organikus 
Furmintját. A második hétvé-
gén minden eddiginél több 
kézműves töltötte meg a hídi 
vásárt, és zsúfolásig megtelt 
a  tér a  Dóm téri kavalkád 
koncertjeire. A tíz emlékeze-
tes nap képeiből válogattunk. 
Fotók: Iványi Aurél, Kuklis Ist-
ván, Tari Róbert, Dronair

Esőben, nyárban tízezrek
ünnepelték Szeged napját
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„Szegedre érve érzem, hogy na, ez a hazám. Ha a vá-
rost járom, mindjárt fölvillanyoznak az ismerős utcák, 
terek, szobrok, előtolulnak az emlékek, találkozom 
a régi barátokkal, szóval otthon vagyok” – mondta 
Nagy Bandó András, akit Pro Urbe díjjal tüntetett ki 
a város.

– Milyen volt Deszk az ötve-
nes–hatvanas években?
– Fura fölidézni a gyerekként 
rögzült emlékképeket, mert 
egyszerre ugranak be a tée-
szesítés előtti és a kolhozo-
sítás utáni képek. A múltból 
maradt épületek, a kovács-
műhely, ahol tátottam a szá-
mat, amíg patkoltak, az óriási 
hambár a száradó dohány-
levelekkel, az  artézi kutak, 
ahonnan meg kellett horda-
nom a mosáshoz kellő vizet, 
a  kisepres, ahol fociztunk, 
az apámmal végzett rőzsézés 
a Maros melletti erdőkben, 
a  hétvégi fürdések a  folyó-
széli homokpadon, a falu két 
végén a bulgár kertészek, én 
Iván bácsihoz jártam, Etelka 
néni, az örök vén varró néni, 
a régi hangulatú május else-
jei ünnepségek, felvonulások 
– minderről írtam az Aranka-
kor című regényemben és 
a Mögöttem az élet című, ta-
valy megjelent könyvemben 
is. 1962-től már a Vedresbe 
jártam, így hát a fősodor a vá-
ros lett, Deszk szinte csak la-
kóhelyem maradt, meg hát 
a kamaszkori bálok, a locsol-
kodás és a barátok, disznóto-
rok. Amikor a Sosemvolt Tos-
cana című regényem írtam, 
körbejártam a falut az óvo-
dától a temetőig, hogy képe-
ket, emlékeket és neveket 
gyűjtsek. 

– Milyennek látszott onnan, 
a lakóhelyről Szeged? 
– Valami furcsa csodálko-
zás, még talán félelem is volt 
bennem, ha bebuszoztunk 
a  szüleimmel. Akkor még 
a  Takaréktár utcában volt 
a  buszpályaudvar. A  szom-
szédos Horváth Mihály utcá-

ba gyorsan átjutottam, sose 
késtem a suliból. A birkózó-
edzésekre Rókusra villamo-
soztam, ez már egy tekinté-
lyes távolságnak számított. 
Később, 1973-ban errefelé 
bicikliztem ki Béketelepre, 
újságkézbesítőként. 1969-
től az Úttörő (ma Kálvária) té-
ren laktunk anyósomnál egy 
szuterénlakásban, 1973-ban 
költöztünk az OTP-s lakásba 
a Közép fasorba. Ekkoriban 
már kőművesmesterként 
iparoskodtam, két évig pe-
dig kertészkedtem is. Tömör-
kény István lányától, Erzsébet 
nénitől béreltünk egy jókora 
kertrészt. Lehet, még akad-
nak, akik emlékeznek rá: két-
kerekű kordén húztam végig 
a hídon a belvárosba a por-
tékáimat, Újszegeden pedig 
a Kendergyár előtt árusítot-
tam a cseresznyét.

– Emlékszik az első rajzára?
– Bár minden rajzomat és 
rólam megjelent újságcikket 
megőriztem mintegy nyolc-tíz 
albumba ragasztva, nem jut 
eszembe az első. Törekedtem 
arra, hogy szöveg nélküli raj-
zokat adjak a szerkesztőknek. 
Autodidakta voltam ebben is. 
A Délmagyarban sorozatosan 
jelentem meg, ott fedezett föl 
Kaján Tibor, és az Új Tükör-
ben mutatott be a Ceruzahe-
gyező című rovatában.

  – Miért maradt abba ez 
a rajzolás?
– Mindig jött valami új az éle-
temben, és volt, ami elmara-
dozott, de a Szénnel a kéz-
ben című, zenei montázsra 
rajzolt, villámkezet igénylő 
műsorom alapjai elindultak 
a Szeged Bárban, aztán en-

nek a tízperces változata si-
kert hozott a Rátóti Humor-
fesztiválon, majd 1980-ban 
a tévében is.

– Milyen volt az első szegedi 
kabaré? 
– A „rátóti legények” között 
ketten voltunk szegediek, 
és volt itt még egy-két tehet-
ségesebb ifjú, a többiek pe-
dig távolabbról jöttek ide, és 
maradtak velünk. Jó próbál-
kozás volt, de egyikünk sem 
volt szerkesztői kvalitással 
megáldott, tehát ha vissza-
gondolok erre, azt kell mon-
danom, hogy szükség volt 
rá, ránk, de csak azok lép-
tünk tovább, akikben egyéni 
föllépőként is jó adottságok 
voltak. Ma is azt mondom 
a hozzám forduló, bírálatot 
kérő stand-up-osoknak, hogy 
bízza magát a közönségre: ők 
a legjobb bírálók, vagy nevet-
nek, vagy nem, te pedig vagy 
folytatod, vagy nem.

– Hogyan változott a humor 
az utóbbi évtizedekben?
– Mint minden, a humor is 
folyamatosan változik, és 

persze ez azon is múlik, 
hogy a közönség is változik, 
azaz kicserélődik. Amiről én 
beszéltem, akkor volt fon-
tos, ami ezek közül időtál-
ló, máig hat, ma is aktuális, 
mert a közélet nem változik, 
azaz ismétlődnek a jelensé-
gek.

– Ha manapság kezdene, 
akkor is humorista lenne?
– Ha ugyanaz a színjátszó, 
pódiumra vágyó, szereplést 
kereső, jó adottságokkal bí-
ró ifjú lennék, aki voltam, és 
még humorérzékem is len-
ne, nem történhetne más-
ként, humorista lennék. De 
itt jegyzem meg: a  humor 
is csak forma, én alapvető-
en íróember vagyok, aki hol 
prózában, hol humorban, hol 
versben fejezi ki a mondan-
dóját. A lényeg, hogy legyen 
véleményem a  világról. Az-
óta, hogy az egyik tévében 
a showmanként pöffeszkedő, 
milliomossá lett/tett Fábry 
neve alatt a humorista meg-
nevezést láttam, mindenütt 
azt kérem, csak ennyi legyen 
a titulusom: népművelő. Te-

hát, ha újra kezdhetném, ez 
szeretnék lenni.

– És indulna újra polgármes-
ter-választáson?
– Biztos, hogy nem. Az sem 
az  én ambíciómon múlott, 
hogy friss lakosként elvállal-
tam az orfűi jelölést.

– És országgyűlésiképviselő-
jelöltként? 
– Az is csak egyfajta szimpá-
tiára alapozott segítség volt 
az akkori LMP hajdani főem-
bere, Schiffer András kérésé-
re. Ha értelmét látnám, és 
függetlenként tehetném, 
nem zárkóznék el attól, hogy 
tegyek a hazámért, így is.

– Milyen a mai Kocka utca? 
– Több változata él, virul, egy-
fajta jelképpé nőtt. Ez az én 
építményem. 1989-ben lak-
tam utoljára lakótelepen, 
Pesten, azóta csak ritkán 
szembesülök azzal, milyen is 
a Kocka utcák lakóinak éle-
te. Pár éve körbejártam az új-
szegedi házakat, nagyra nőt-
tek a fák, és alig vannak már, 
akik még régi lakóként emlé-
keznek az 1976-ban alkotott 
hószobraimra. 

– Hogyan ünnepelnénk ma 
a forintot?
– Ha a  mai forintot kéne 
ugyanúgy ünnepelnem, mint 
azt a szilveszteri tévéműsor-
ban ünnepelt 40 éves fo-
rintot, sírva vigadnék. Ami 
őrület: akár azt a műsorom, 
akár az 1994-es Az életbe 
bele szövegeit és poénjait 
nézem-hallgatom, akár ma 
írtam volna. Nem mellesleg: 
bár a szilveszteri műsorokat 
gyakrabban kötik a fölülmúl-
hatatlan Hofihoz, elmondha-
tom: legalább annyi BÚÉK-
műsorom volt egykor, mint 
neki. És ez a 40 éves a forint 
a legnagyobb sikerű műsor 
volt: 86 százalékos nézett-
séggel!

– Milyen lenne ma azoknak 
a monológja, akik csak lak-
ni akarnak?
– Drámaibb… Nemrég lát-
tam, hogy verte át egy vál-
lalkozó az összes építtetőt... 
Ahhoz képest az, hogy „ittak, 
ittak, ittak...”, meg hogy „köl-
csön kértünk, kölcsön kér-
tünk...”, és hogy „vártunk, 
vártunk, vártunk...” szinte 
semmiség. Itt milliókat vesz-
tenek azok, akik csibészre 
bízzák magukat.

– Hogyan kellene ma bele-
vágni egy hajléktalanszálló 
létrehozásába?
– Ugyanúgy: akarni kell, mint 
bármi mást az életben. Aka-
rat nélkül csak tili-toli van. Én 
odamentem a Délibe, két nap 
múlva már a buszokat szervez-
tem, három nap múlva Csille-
bércen dekkoltunk, zuhanyoz-
tak, hajat vágathattak, és öt 
nap múlva megvolt a budaör-

si barakklaktanya, ami az or-
szág első hajléktalanszállása 
lett. Életem talán legérdeke-
sebb hónapjai voltak. 

– Mit jelent önnek Szeged? 
Hogyan változott a várossal 
a kapcsolata az évek alatt? 
– Hiába mentem Budapestre, 
mint humorfesztivál-nyertes, 
és hiába „szoktam meg” a fő-
várost, nem lettem pestivé, 
nem bírtam pestivé lenni. El-
fogadtam, hogy ott lehet csak 
előrébb jutni, de tudtam: eh-
hez nem kell, és nem is sza-
bad megváltoznom. Deszk 
és Szeged után túl nagy volt 
nekem, ma is az. Orfűre egy 
föllépés vitt, ott nyaralva sze-
rettem bele, így oda mene-
kültünk Budapestről. Tíz éve 
költöztem be Pécsre, máso-
dik feleségemmel, Ritával itt 
élünk, 13 éves a kislányunk, 
Gvendolin. Jó barátokra lel-
tem, élhető város, és gazdag 
történelmi múltja is van, de 
mindig úgy érzem, én itt egy 
leragadt turista vagyok. Sze-
gedre érve érzem, hogy na, 
ez a hazám, és ezt ne vegye 
smúzolásnak. A Szeged-táb-
lánál átvált az agyam „ö-ző” 
módba, és ha a várost járom, 
mindjárt fölvillanyoznak az is-
merős utcák, terek, szobrok, 
előtolulnak az emlékek, talál-
kozom a régi barátokkal, szó-
val otthon vagyok. Ha nem 
kellene dobozolni a sok ezer 
könyvemet, visszaköltöznék, 
de egy újabb költözés már föl-
adná a leckét. Marad a ritkán 
átélhető, boldogító otthonlét 
érzése.

Garai Szakács László

Nagy Bandó András: Ez a hazám
A Pro Urbe díjas humorista agya átvált „ö-ző” módba a Szeged-táblánál

Nagy Bandó András: A humor is csak forma, én alapvetően 
íróember vagyok, aki hol prózában, hol humorban, hol vers-
ben fejezi ki a mondandóját. Fotó: Magyar Hang/Végh László 

bando.hu
„Ami jön, azzal foglalkozom. Mostanában a festés a leg-
nagyobb öröm, mellette közéleti publikációimat írom, ver-
sek is születnek, és írok is, de elijeszt a könyvterjesztés, 
az 58 százalékos lenyúlás, ami az égbe tornássza az ára-
kat. A bando.hu oldalamat próbáljuk használni, itt a köny-
veimet és a festményeimet is normálisabb áron érhetik el. 
Június 7-én, este 6 órakor lépek fel az Agórában. Másnap 
megnyitom az Ünnepi Könyvhét programjait a Dugonics 
téren, ami után a Somogyi-könyvtárban lesz író-olvasó ta-
lálkozó” – mondta Nagy Bandó András.

Ha nem kellene 
dobozolni a sok 
ezer könyvemet, 

visszaköltöznék, de 
egy újabb költözés 

már föladná 
a leckét.
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Szegeden divat az olvasás!
Egy személy – egy könyv

A Somogyi-könyvtár könyvajánló sorozatában Tóth István, a Móra 
Ferenc Múzeum történész-muzeológusa, az SZTE BTK Történelem-
tudományi Doktori Iskola negyedéves hallgatója, a Fricsay Ferenc 
Városi Fúvószenekar szólamvezető ütőse és a zenekart működtető 
Szegedi Fúvószenekari Egyesület elnöke Bödőcs Tibor Meg se 
kínáltak című könyvét ajánlja.

Sz
akmámból kifo-
lyólag az olvasás 
számomra min-
dennapos, le-

gyen szó iratokról, levelekről, köny-
vekről, kottákról. Be kell vallanom, 
nem mindig 
volt így, hiszen 
gyermekkorom-
ban nehezen 
lehetett ráven-
ni az olvasásra. 
Talán azért is, 
mert a kötelező 
olvasmány szó 
hallatán az em-
ber gyomra ös�-
szeszűkül, s ha 
kötelező, akkor 
csak azért sem! 
A  dac is közre-
játszhatott, hi-
szen édesanyám 
magyar nyelv és 
irodalom tanár, 
édesapám szin-
tén történész. 
Könyvhegyek, 
gyomorgörcs… 
Ma már ezt el 
sem tudnám 
képzelni, sze-
retem az olvasás által adott fris-
sességet és az üdítő fáradtságot. 
A  könyvhegyek gyarapítását ma-
gam is elkezdtem… Sok időt töl-
tök a  szakzsargon forgatásával, 
így kevesebb időm jut a szép- vagy 
szórakoztató irodalom 
olvasására. Többek kö-
zött a cseh irodalmat 
szeretem, főleg Bo-
humil Hrabalt. 
Szórakoztatnak 
az  életkritikák, 
a görbe tükrök.

Nyilván nem 
véletlen, hogy 
a választott művem 
Bödőcs Tibor Meg se 
kínáltak című könyve. 
A kötet szerzője főként a humor vi-
lágából ismert, de az írás sem áll tő-
le távol. Valahol említi, hogy Hašek 
és Hrabal is nagy hatással volt rá, 
így a hozzáfűzött bizalmam magától 
érthető. Nevezhetjük őt bohemizált 
magyarnak… vagy magyarizált bo-
hémnek? 

Művének főszereplője Oszkár, 
a szobafestő-mázoló, aki elmeséli 
Gyöngyinek, az új csapos lánynak 
az élettörténetét. A szerző Ferusnak 
ajánlja kötetét. Bödőcs estjeiből ki-
derül, hogy egy búcsúszentlászlói 
szobafestő Ferus, akit a  művész 

igen jól ismert. Egyik előadásában 
idézi is őt. Megkérdezte tőle, hogy 
milyen volt Deák Ferenc házánál 
együtt dolgozni igazi restauráto-
rokkal? Mire Ferus azt válaszolta: 
„Áh… meg se kínáltak”. A  kötet 

címválasztása innen ered. Oszkár, 
a mű főhőse maga is elmeséli, ho-
gyan lett tehetséges fiatal piktorból 
egy szimpla szobafestő, hogyan ala-
kult az élete, és a sok rossz között 
hogyan próbálta megtalálni a  jó 

pillanatokat. (Úgy 
vélem, Oszkár éle-
te Ferus életútjához 

nagyban hason-
líthat.) Betekin-
tést is kapha-
tunk a magyar 
t á r s a d a l o m 
mentalitásába. 

Az  egész kö-
tet egy monológ, 

mely unalmasnak is 
tűnhetne, ám az író 

gondoskodott arról, hogy ne legyen 
az. A könyvvel egy probléma van: 
nem lehet lerakni! Az embernek új-
ra és újra el kell olvasnia.

Mindenkinek ajánlom ezt a mű-
vet, aki szereti a tragikomikumot 
(vagy ebben az  esetben komi
tragikumot?), illetve aki tud azon 
nevetni, ahogyan görbe tükröt mu-
tatnak a társadalomra, és benne 
magunkat és a környezetünket is 
felismerjük.  

Bödőcs Tibor Meg se kínáltak 
című könyve kölcsönözhető a So-
mogyi-könyvtárból.

A szerző 
említi, hogy 

Hašek és Hrabal is 
nagy hatással volt 

rá, így a hozzáfűzött 
bizalmam magától 

érthető.

Szeged város önkormányzata 
felkérésére komponálta Balázs 
Árpád zeneszerző új kórusművét, 
melynek ősbemutatóját a Szent 
Rókus-templomban tartották 
a Szeged napja alkalmából ren-
dezett ünnepi hangversenyen. 

A 
szegedi önkormányzat 
1996 óta minden évben 
felkér egy zeneszerzőt, 
hogy komponáljon művet 

a város valamely kórusa számára. 

Olyan neves szerzők alkottak kó-
rusműveket, mint például Farkas 
Ferenc, Huszár Lajos, Kocsár Mik-
lós, Lendvay Kamilló és Szokolay 
Sándor. Az új darabot előadó együt-
test mindig a Szeged Városi Kórus-
egyesület javaslata alapján választ-
ják ki. Idén Balázs Árpád Agnus Dei 
(Isten báránya) és Sanctus (Szent) 
című művét mutatták be a Szeged 
Városi Kórusegyesület ünnepi 
hangversenyén a  Kossuth Lajos 
sugárúti Szent Rókus-templomban.

Az 1937-ben Szentesen született 
és a szegedi konzervatóriumban ta-
nult Erkel-díjas, érdemes művész Ba-
lázs Árpád hosszú pályafutása során 
hét zenés színpadi művet, négy ora-
tóriumot, tizenöt kantátát és mint-
egy kétszáz kórusművet komponált. 
Utóbbiak közül a legismertebb a Ne-
mes Nagy Ágnes versére írt Bodza-
virág, amely Deák Kristóf Mindenki 
című Oscar-díjas rövidfilmjének 
vezérdala lett, és a filmnek köszön-
hetően világszerte népszerűvé vált. 

Ősbemutatót tartottak 
Szeged napja alkalmából 

a rókusi templomban

A Tömörkény-gimnázium és a Vántus-szakgimnázium leánykara énekelte az új kórusművet Dohány Gabriella 
vezényletével. Fotó: Iványi Aurél

Segítséggel 95 évesen
is ellátja a háztartást

R
ácz Jolán szegény paraszti 
családba született 1928. 
május 17-én Kiskundo-
rozsmán. Nyolcan voltak 

testvérek. Gyerekként cselédként 
szolgált. 1949-ben ment férjhez, 
és attól kezdve háztartásbeli lett. 
Szegedre költözésük és második 
gyermekük születése után azon-

ban a Szegedi Kendergyárban he-
lyezkedett el. Elvégezte esti tago-
zaton a közgazdasági középiskolát, 
majd adminisztratív munkakörök-
ben dolgozott.

Nyugdíjazása után gyerekek 
nappali gondozását vállalta pót-
nagyiként. Két fia született, a na-
gyobbiktól három unokája van. 

2011-ben halt meg a férje. Jelen-
leg a kisebbik fiával és az egyik 
unokájával él együtt. Kis segítség-
gel még ma is ellátja a háztartást. 
Szívesen olvassa a  Nők Lapját, 
amennyire romló látása még en-
gedi. Viccesen megjegyezte, az a 
hosszú élet titka, hogy végig léle-
gezni kell.

Szeged városa nevében Mészáros Tamás önkormányzati képviselő és Farkas Katalin, a humán közszolgál-
tatási iroda munkatársa köszöntötte Tóth Sándorné Rácz Jolánt a 95. születésnapján. Fotó: Kuklis István 
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Verjétek! Verjétek!

H
angzott a rendőrök 
között egymás her-
gelése akkor is, 
amikor a  magát 

csak védő 16 éves diákot 
25 centiméterről könnygáz-
zal arcon fújták, majd behúz-
ták a rendőrök, azt kiabálták 
egymásnak, hogy: „Verjétek! 
Verjétek!”

Miért is kell verni őket? 
Azért, mert követik a  Nagy 
Előd (továbbiakban NE), Or-
bán Viktor példamutatását, 
hogy hogyan kell kordont 
bontani? NE, aki jelenleg 
még Magyarország minisz-
terelnöke, a kordonbontás-
ról azt nyilatkozta, hogy ha 
megakadályozzák, akkor 
az  „alkotmányos jogainkat 
korlátozzák”. Talán annyi 
a  különbség a  két kordon-
bontás között, hogy a  fide-
szesek a  Parlament előtt 
bontottak, a momentumosok 
és a diákok pedig NE milliár-
dokért felújított Karmelita 
rezidenciája előtt. És 2007-
ben a  rendőrök a  kordon-
bontókhoz hozzá sem értek, 
most meg a diákokat verték, 
könnygázzal fújták le, hogy 
látni sem láttak semmit, csak 
érezték a gumibotot.

És miért is kell verni őket? 
Mert normális országban, 
normális iskolákban, normá-
lis tanároktól szeretnének 
tanulni, sőt, azt szeretnék, 
hogy a  gyerekük is így ta-
nulhasson majd. Hogy ne 
a belügyminiszter, egy olyan 

belügyminiszter legyen az ok-
tatás irányítója (majdnem fe-
lelőst írtam...), aki annyit tud 
az iskolákról, hogy az unoká-
ja is oda jár. Meg ő is járt is-
kolába. Ha ez nem is mindig 
látszik...

Vagy látszik? Az is lehet, 
hogy az iskolák lerohasztása, 
a tanárok szegregálása része 
annak a játszmának, aminek 
a keretében a célok között 
a szakközépiskolák erősítése 
szerepel a gimnáziumokkal 
szemben, a magyar munka-
erőt a távol-keletiekkel sze-
retnék versenyeztetni a bé-
rek alacsonyan tartásával 
vagy egy Fideszhez hű apa-
ratcsik gárda kinevelésével 
az MCC által. 

És a rendőröknek is sze-
repük van ebben a játszmá-
ban. Ők tartják fenn a hata-
lom rendjét. Csak kiszolgálják 
ezt a képmutató rendszert. 
De azt mindenáron.

Olyan ez, mint egy gyilkos 
verseny. A kérdés, amit a di-
ákok (is) felvetnek, az ország 
jövője. 

A nagy kérdés, hogy ha-
marabb rohad-e le az  or-
szág, és süllyed el a Fidesz 
sötét vermében, vagy előbb 
jön meg az esze a magyarok 
nagyobbik hányadának és 
süllyeszti el ezt az országrom-
boló Fidesz-mentalitást.

A tét nem a lét. Élni külföl-
dön is lehet. A tét az ország, 
Magyarország jövője.

Brandt István

Pszichológia 

V
ajon van-e vonzóbb 
tudomány a laikus 
emberek számára, 
mint a  pszicholó-

gia? Aligha. Talán a csillagá-
szat és a  frissítő lábmas�-
százs tudománya loholhat 
a nyomában. Közismert tény, 
hogy József Attila a Szabad-
ötletek jegyzékét, amely 
a  halálát megelőző évben 
született, a  pszichológusa, 
Gyömrői Edit tanácsára írta 
terápiás céllal. „A módszer 
lényege, hogy az ember sza-
bad asszociációk segítségé-
vel kiírja magából indulata-
it, felszínre hozza elnyomott 
érzelmeit, ezzel könnyítve ál-
lapotán. A  régóta kínzó lel-
ki gyötrelmek megszűnését, 
a gyógyulását várta a  jegy-
zékek írásakor József Atti-
la.” Sajnos nem jött be neki. 
Egy sokkal sikeresebb keze-
lésről számol be Karinthy Fri-
gyes Az  idegorvosnál című 
kis írásában, melynek hőse 
az ideggyógyász mellett egy 
olyan férfiú, aki szereti a sár-
ga bablevest. Ajánlott olvas-
mány mindkettő!

Csoda-e, hogy mint min-
denki, én is gyakran kere-
sem, kutatom cselekedete-
im, gondolataim legbensőbb 
mozgatórugóit. Ma délelőtt, 
midőn az  ágy szélén ülve, 
ábrándos tekintetem a szem-
közti fal tapétáját pásztázta, 
akkor mért pont ez jutott 
eszembe? Kürtszó harsan 
kertek alatt. Hová osonsz, 
Cukorfalat?

Doktor úr! Van remény?
Méhes János

A
z omladozó falak mellett, a ke-
mény járdaburkolat réseiben 
is megtalálja helyét a szerény 
virágú ibolya. Minden évben 

előbújik és folyamatosan virágzik késő 
őszig. Mindig csodálkozom az élni aka-
rásán, ha arra járok.

Sivár, elhanyagolt környezetben, 
a kövek között is gyökeret tud eresz-

teni, és dús, zöld levelei védelmében 
megbújva, újabb és újabb bimbókat 
hoz, amelyek kinyílva, jellegzetes for-
májú szirmokká alakulnak. A virágfe-
jek rövid száron ágaskodnak a  fény 
felé. Sohasem törnek magasra. A kis 
ibolyakék virágok nem szeretik az erős 
napsugarat.   Félárnyékban, pár eső-
cseppel is meg tudnak élni, és a ma-

guk által teremtett környezetben, bájos 
szépségükkel örömet okoznak az arra 
sétálóknak.

Pusztulásukat csak az ember okoz-
hatja.

Vigyázzunk rájuk, ne tapossuk el 
őket!

Kép és szöveg:  
Dr. Berecz Árpádné

Például az ibolyák

Kérdezzünk, 
barátkozzunk

S
okszor elgondol-
kodom, hogy mi-
lyen nehéz világ-
ban élünk. Emberi 

kapcsolatok szűnnek meg 
hovatartozások miatt. Csa-
ponganak a  gondolataim, 
visszamegyek az  időben: 
2004. május 1. Beléptünk 
az  Unióba. Annyira boldo-
gok voltunk. Változás jön, 
haladunk, fejlődünk majd. 
Szóval boldog éveket, erő-
södést, minden téren fejlő-
dést és magasabb béreket 
vártunk.

Jól is indult, de ahogy te-
lik az idő, egyre távolodunk 
a jobb élettől. Vagyis az egy-
szerű emberek, akikhez na-
gyon sokan tartozunk. Jött 
a  Covid, rémségesen ránk 
telepedett. Bezárás, korlá-
tozás, megfélemlítés. Végre 
két év után kicsit fellélegez-
hettünk. Gondoltuk, de jött 
az orosz támadás az ukránok 
ellen. Már második éve tart. 
Borzasztó! Nálunk is érezhe-
tő hatásai az  áremelések, 
drága benzin. Soha nem 
gondoltam volna, hogy meg-
érjük a korlátozásokat. Mikor 
vártuk, kirakják-e az olajat, 
cukrot, lisztet a  boltban. 
Beszélgetésbe kezdtünk, 
és elmesélték az idősebbek 
a jegyrendszert. A II. világhá-
ború végén éhezés, nélkülö-
zés, korlátozás. A dolgok, úgy 
látszik, ismétlődnek.

Hazafelé a gondolataim 
megint csaponganak. Holnap 

újra lejövök a boltba, megint 
veszek a korlátozott árukból. 
Bespájzolok.

Nehéz világban élünk. 
Most tavasz van, kivirágzik 
a  föld, de mégsem tudok 
felhőtlenül örülni. Eszembe 
jutnak a márciusi ifjak: Jókai 
Mór, Petőfi Sándor, Irinyi Jó-
zsef, és még sorolhatnám. 
Ők a  hazáért éltek, tettek, 
harcoltak. Nekünk már nin-
csenek ilyen hőseink. Pedig 
nagyon kellene a  változás. 
Ha tudnák, hogy visszamen-
tünk az időben, és ispánok 
vannak mint vezetők. Hát 
nem tudom, mit írna az én 
kedvenc költőm, Petőfi. Fo-
rog a sírjában szegény. Na, 
hagyjuk is.

Az utca emberét kérdez-
ve csak az számít, kinek mi-
lyen autója, háza, befolyása 
van. De állítom, ha történe-
lemből visszakérdeznénk, 
hát csúfos dolgokat mon-
danának. Csapong a  gon-
dolatom, most az  emberi 
kapcsolatok jutnak eszem-
be. Meg kell újra tanul-
nunk kinyitni a  szívünket. 
Mert csak így kerek a világ. 
Nyújtsunk kezet. Üljünk ki 
a láthatatlan kispadra, ahol 
régen az idősek, az asszo-
nyok, sőt a  férfiak is be-
szélgettek. Mosolyogjunk. 
Kérdezzünk. Barátkozzunk. 
Hogy a gyerekeinknek kön�-
nyebb legyen.

Albert Jusztina

Az ima hat
Nemrég Böjte Csaba, a trendi 
ferences rendi szerzetes kö-
zösen imádkozott a Jóisten-
hez öt keresztény lelkületű 
kislánnyal, a szerinte ártat-
lanul elítélt Budaházy György 
és társai szabadulásáért. 
Imáik meghallgatásra talál-
tak, Novák Katalin köztársa-
sági elnök kegyelmet adott a 
nemzeti terroristáknak. Vagy 
csoda történt, vagy az atya, 
lévén a húsos fazék közelé-
ben, előre tudott valamit.

M. J.
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Sportmix

ELHUNYT CSÁNYI BÉLA. 
Hosszan tartó, súlyos beteg-
ség után, 73 éves korában 
elhunyt Csányi Béla, minden 
idők legeredményesebb teké-
zője, a magyar férfi válogatott 
szövetségi kapitánya. Csányi 
1950. május 23-án született 
Szegeden. 14 éves korában 
lett a  Szegedi IKV játékosa, 
majd 1969-ben, mindössze 
19 évesen a Ferencvároshoz 
szerződött, ahol két évtizeden 
keresztül, egészen 1989-ig ját-
szott. Pályafutása során kilenc 
világbajnoki aranyérmet szer-
zett, emellett az FTC színeiben 
32 magyar bajnoki elsőséget 
is begyűjtött. A kilenc világbaj-
noki cím mellett nyolcszoros 
vb-ezüstérmesnek, négyszeres 
vb-bronzérmesnek mondhatta 
magát. Öt alkalommal nyerte 
meg a Bajnokok Ligája elődjé-
nek számító világkupát. Tizen-
hétszer volt az év férfi tekézője. 
Hazai sportpályafutása után, 
1989-től a Bamberg játékosa-
ként tízszeres német bajnok 
lett. 2000-ben Budapesten 
a 20. század ötven legnagy-
szerűbb magyar sportolóját 
ünnepelték, ahol többek között 
a labdarúgó Puskás Ferenccel 
és Albert Flóriánnal, az ökölví-
vó Papp Lászlóval és az öttu-
sázó Balczó Andrással együtt 
köszöntötték, míg 2015-ben 
a Nemzetközi Teke Szövetség 
(NBC) által alapított Halhatat-
lanok Klubjának első tagja lett.
MEGVAN A  KILENCEDIK 
HELY. A Zue.hu Szegedi VE 
végzett a  kilencedik helyen 
a férfi vízilabda OB I.-ben, mi-
után a  Tisza-parti együttes 
az alsóházi helyosztó második 
felvonásán is legyőzte az UV-
SE csapatát. Ezzel a párharcot 
2–0-ra nyerte a Szeged.
ELBÚCSÚZOTT A  KAPI-
TÁNY. Ünnepélyes esemén�-
nyel kezdődött a  Naturtex-
SZTE-Szedeák élvonalbeli 
férfi kosárlabdacsapatának 
utolsó hazai mérkőzése a sze-
zonban: a  Kaposvár ellen 
megnyert bajnoki előtt búcsút 
vettek a  csapatkapitánytól, 
Kerpel-Fronius Balázstól, aki 
utoljára lépett pályára az új-
szegedi sportcsarnokban, 
ugyanis úgy döntött, a szezon 
végeztével befejezi a játékot.

„Sok mindent végiggon-
doltam, igyekeztem úgy fel-
fogni a  meccset, mint egy 
sima hazai mérkőzést. Nagy 
megtiszteltetésnek tartottam, 
hogy a nevemet skandálják, 
köszönöm a  szurkolóknak 
mindezt, és az elmúlt négy 
évet is, amit itt töltöttem!” 
– fogalmazott Kerpel-Fronius.

Horpácsy és 
Duzmath is bajnok

Kitettek magukért a Muréna Szegedi Úszó- 
és Búvárklub sportolói a kecskeméti ob-n

K
iválóan szerepeltek 
a Muréna Szegedi 
Úszó- és Búvárklub 
sportolói a kecske-

méti országos bajnokságon. 
Népes csapattal vette fel a 
küzdelmet a Tisza-parti klub: 
összesen tizennyolc sportoló 
állt rajtkőre. Horpácsy Hanna 
volt a legeredményesebb, a 
tehetséges búvárúszó három 
bajnoki címet szerzett. Duz-
math Izabella is remekelt, ju-
niorként lett felnőtt országos 
bajnok 1500 méteres felszí-
ni úszásban. Jutott még baj-
noki cím Szegedre: a 4×100 
méteres férfi felnőtt váltó, 
amelyben Dimák Dávid, Már-
ton Balázs, Gruber Kornél 
és a versenyző-vezetőedző, 
Kanyó Dénes szerepelt, szin-
tén a dobogó felső fokára áll-
hatott fel. A kecskeméti ese-
mény volt az utolsó válogató. 
Horpácsy a kairói junior-világ-
bajnokságon és a gödöllői fel-
nőtt-Európa-bajnokságon in-
dulhat, míg Márton és Kanyó 

szintén kiharcolta a hazai Eb-
n való részvételt. A sportolók 
edzői Balassa Judit és Kanyó 
Dénes.

A szegediek dobogós 
eredményei, egyéni, Duz-
math Izabella, 800 m felszín: 
3., 1500 m felszín: 1. Hor-
pácsy Hanna, 400 m felszín: 
2., 800 m felszín: 2., 1500 
m felszín: 2., 100 m búvár: 
1., 400 m búvár: 1., 200 m 
gyors: 1. Márton Balázs, 100 
m felszín: 3., 200 m felszín: 
3., 400 m felszín: 3., 800 m 
felszín: 3., 1500 m felszín: 
3., 400 m búvár: 3. Kanyó 
Dénes, 50 m felszín: 2., 100 
m felszín: 2., 100 m  búvár: 
3., 400 m búvár: 2. Váltók, 
4×100 m férfi felszíni váltó: 
1. Muréna (Dimák, Gruber, 
Márton, Kanyó). 4×100 m 
női felszíni váltó: 3. Muréna 
(Horpácsy, Duzmath, Baga-
méri, Bodor). 4×200 m női 
felszíni váltó: 2. Muréna (Hor-
pácsy, Duzmath, Bagaméri, 
Bodor).

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Szeged Megyei Jogú Város Közgyűlése

Foglalkoztatási, Szociális és Sportbizottsága 
pályázatot hirdet a

2023. évi Sport keretből
utánpótlás-nevelés támogatására.

A pályázati kiírás teljes szövege, 
továbbá a pályázathoz szükséges adatlap 

és dokumentációk megtalálhatók
Szeged Megyei Jogú Város Önkormányzata

honlapján: 
a www.szegedvaros.hu címen,

az Önkormányzat/Közlemények/
Pályázatok, keretek menüpont alatt.

Jól zártak a szegediek az országos bajnokságon. Fotó: 
Muréna

Nyártól az OTP Bank-Pick Szeged férfi kézilabdacsapa-
tában folytatja pályafutását a Bajnokok Ligája-győztes 
Gleb Kalaras. A 32 éves orosz válogatott játékos leiga-
zolását a honlapján jelentette be a klub, amely 1+1 
éves megállapodást kötött a beállóval.

– Hatalmas nemzetközi ru-
tinnal rendelkezik, ezt meg-
tapasztalhattuk mi is, hiszen 
többször játszott ellenünk. Fő 
erénye a határozott, kemény 
védekezés, de természetesen 
támadásban is képes megvil-
lanni – mondta a játékosról 
Kiss Bence, az egyesület cég-
vezetője.

Kalaras 2019-ben, a Var-
dar Szkopjéval nyert Bajno-
kok Ligáját. 2021-ig szere-
pelt a  szkopjei csapatban, 

majd Németországba igazolt, 
előbb a Balingen, majd a Mel-
sungen játékosa lett. Az orosz 
válogatottban eddig 68 mér-
kőzésen 117 gólt szerzett.

– Örülök, hogy az  OTP 
Bank-Pick Szegedbe iga-
zolhatok, nagyon várom 
az  első találkozást, hogy 
elkezdhessem a  munkát 
a csapattal. A szegedi szurko-
lótábor imádja a kézilabdát, 
személyesen tapasztaltam 
meg, hogy mennyire rajong 

a  csapatért. Fantasztikus 
ilyen légkörben sportolni, 
boldog vagyok, hogy kék mez-
ben folytathatom a pályafutá-
somat – jelentette ki az orosz 
játékos.

Kalaras a szegediek har-
madik nyári érkezője, hiszen 
korábban már bejelentették 
a  norvég kapus Emil Kheri 
Imsgard, valamint a horvát 
balszélső Marin Jelinic szer-
ződtetését. A távozók között 
Mirko Alilovic (Wisla Plock), 
Alexander Blonz (GOG), Kent 
Robin Tönnesen (Paris Saint-
Germain), Rosta Miklós (Di-
namo Bucuresti) és Bogdan 
Radivojevics (Dinamo Bucu-
resti?) szerepel.

BL-győztes beálló érkezik
Gleb Kalarassal erősít az OTP Bank-Pick Szeged

Kalaras (30) a német Melsungenből érkezik Szegedre. Fotó: MT Melsungen

Szállította az érmeket a Tisza SE
A korosztályos országos bajnokságokon és a diákolim-
pia döntőjén is részt vettek az EL-CO Tech Tisza Tollas 
SE tollaslabdázói, akik mindkét eseményről érmekkel 
térhettek haza.

A
z U13-as tollaslab-
dázók országos 
bajnokságát Pé-
csett rendezték, itt 

két szegedi lány állhatott do-
bogóra: Susányi Vera egyé-
niben ezüstérmet szerzett, 
majd párosban is ugyanezt 
a  helyezést érte el Kádár-
Németh Kincső oldalán. Su-
sányi az U15-ösöknél is el-
indult, ennek a versenynek 
Cegléd adott otthont. A Tisza 
SE tehetsége egyéniben har-
madik lett, párosban Szabó 
Zsófiával második, Tóth Gá-
bor Zoltánnal vegyes páros-
ban pedig szintén harmadik. 
Tóth egyéniben is szerzett egy 
bronzérmet. Az U17-eseknél 
Pápai Luca állt dobogóra, aki 

a lányok között bronzérmes-
ként zárt Pécsett.

– A  legfiatalabbak baj-
nokságával különösen elé-
gedett vagyok, Verával pláne, 
hisz egyesben és párosban is 
remekelt. Kincső, aki egy év-
vel fiatalabb, szintén felnőtt 
a feladathoz. A tizenöt éve-
seknél Tóth Gábor Zoltán an-
nak ellenére a mezőny egyik 
legjobbja volt, hogy még jö-
vőre is ebben a korosztály-
ban versenyez, ő és Vera is 
a végső győztes ellen kapott 
ki egyéniben. A vegyes páro-
suk miatt lehet sajnálkozni, 
izgultak kicsit, abból többet 
is kihozhattak volna. A tizen-
hét évesek mezőnyében Lu-
ca bronzérmének is örülök, 

ám sajnálom, hogy az  elő-
döntőt le sem tudta játszani, 
mert a versenyt szervező bi-
zottságtól nem kaptuk meg 
időben a  meccs kezdési 
időpontjára vonatkozó infor-
mációt. Edzőként új nekem 
a szerep, de az biztos, hogy 
a gyerekek élvezik a közös 
munkát, így bízom benne, 
hogy a jövőben is szép ered-
ményeket érünk el együtt 
– értékelt Pápai Balázs edző.

A diákolimpia országos 
döntőjét Kiskunfélegyházán 
rendezték. A harmadik kor-
csoportban, az  A kategóri-
ában Tóth Gábor Zoltán és 
a B-ben Tóth Tamás arany-
érmet, Kádár-Németh Kin-
cső ezüstöt nyert. Az ötödik 
korcsoport A kategóriájában 
Tóth Dóra Klára bronzérmes 
lett, míg a  hatodik korcso-
port A kategóriájában Muhari 
Márton ezüstérmesként zárt.
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Időjárás-előrejelzés Szegedre:
felhős, záporos idő várható

Május  
29.

hétfő

Május  
30.

kedd

Május  
31.

szerda

Június  
1.

csütörtök

Június  
2.

péntek

Június
3.

szombat

Június  
4.

vasárnap

Közepesen 
felhős
24/12

Pünkösd
Magdolna   

Gyengén  
felhős
26/13
Janka, 
Zsanett

Zápor

26/13

Angéla 

Zivatar

26/14

Tünde   

Zápor

27/15
Anita, 

Kármen  

Közepesen 
felhős
28/16

 
Klotild   

Közepesen 
felhős
28/16

Bulcsú 

Szeretne 2 ajándék belépőt nyerni a Fekete ház Hungarikon című kiállítására? Játsszon velünk! Küldje be a Szegedi Tükörnek a skandináv rejtvény megfejtését, valamint a nevét és 
elérhetőségét (lakcím, e-mail-cím, telefonszám) a szegeditukormegfejtes@szegedvaros.hu e-mail-címre, vagy dobja be a városháza portáján kihelyezett gyűjtőládába! Beküldési ha-
táridő: június 1. A nyerteseket e-mailben vagy telefonon értesítjük. 
Kedves Játékosunk! A rejtvény megfejtésének beküldésével hozzájárul ahhoz, hogy a sorsoláshoz szükséges adatait szerkesztőségünk az Európai Parlament és a Tanács vonatkozó 
adatkezelési rendeletének megfelelően kezelje és tárolja. Adatait legkésőbb három hónap múlva megsemmisítjük. 
Az előző számunkban megjelent rejtvény megfejtése: Egy helyi legenda szerint Petőfi Dugonics sírját is meglátogatta. A nyertes: Gábor Mihály. Gratulálunk! 

Kiadó: Szeged Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala (6720 Szeged, Széchenyi tér 10.)
A kiadásért és a szerkesztésért felelős: Szabó C. Szilárd.

Nyomás: PlexPrint Kft. ISSN: 1589-4282
Hírek a városról, a polgármesterről: www.szeged.hu, www.szegedvaros.hu;

a Facebookon: www.facebook.com/drbotkalaszlo
E-mail-cím: szegeditukor@szegedvaros.hu

SZEGEDEN KÖTÖTTEK  
HÁZASSÁGOT  
MÁJUS 13-ÁN:
Farkas Dávid és Szövő Niko-
lett, Gyalai Szabolcs és Major 

Szilvia, Simon János Márton 
és Szenti Regina, Újhelyi Nor-
bert Gabriel és Márton Gréta, 
Cziráki Péter és Fazekas Klára.
GRATULÁLUNK!

MÁJUS 31., SZERDA
Hekáné Dr. Szondi Ildikó: 14.00–16.00 óra. A jelzett időponton belül elérhető a 30/963-
8137 telefonszámon és a szondi.ildiko@szeged.eu címen.
JÚNIUS 3., SZOMBAT
Kothencz János: 10.00–12.00 óra (Csongor tér 12.).

Képviselői fogadóóra

Anyakönyvi hírek
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A MÉREY UTCAI CUKRÁSZ-
DÁNÁL KÉSZÜLT E HETI FO-
TÓNK 1961-BEN. A  vendéglá-
tóipari egység 1960. november 
1-jén nyitotta meg kapuit a kora-
beli sajtó szerint, egy cikk dicsé-
ri is a cukrászda finom parféját. 
Akkor a mellette lévő Búbos étte-
rem harmadosztályú áraival már 
működött egy szűk esztendeje. 
Az előzményekről 1957-ben írta 
meg az újság, hogy a volt cement
árugyár, a volt városi Tüzép-telep 
és a gyapjúbeváltó helyén ötszek-
ciós épületet emelnek. Az utcá-
val párhuzamosan üzletház kap 
benne helyet, lesz gyógyszertár, 
étterem, cukrászda-eszpresszó, 
virágbolt és méhészeti-borászati 
szaküzlet. A Búbos Cukrászda nyi-
tásakor azt is említi egy cikk, hogy 
az üzlet a virágbolt helyén rendez-
kedett be, amit a karnyújtásnyira 
lévő Mars (akkor még Marx) tér 
virágpiaca lehetetlenített el. Erről 
kritikusan fogalmazott a szerző, 
és a kertészeti vállalat nevében 
Koha Róbertné nyilatkozott. Mon-
danunk sem kell, nem mindenki 
tűnt maradéktalanul elégedett-
nek a kínálattal, mert ugyancsak 
a lapban Czakó János szomszéd 
sürgetett fokozott rendőri ellen-
őrzést a vendégek és a zenekar 
zavaró hangereje miatt. Bizony, 
a függöny mögött, a cigarettafüs-
tös helyiségben zenekar játszot-
ta a Reszket a hold a tó vizén-t, 
és összeértek a térdek az asztal 
alatt. Fotó: Fortepan/Nagy Gyula

Szeged régen

A programokról minden egy helyen a szeged.hu-n, a Prog-
ramok pont alatt megtalálható.

ALSÓVÁROSI  
OROMDÍSZEK 
Időpont: június 2., péntek, 9 
és 14 óra
Találkozó: Alsóvárosi Napsu-
garas Tájház 
A kultúrséta részvételi díjas 
és regisztrációhoz kötött. Te-
lefon: +36-30/501-2822, e-
mail: szegedalsovarosi.taj-
haz@gmail.com.

SZÍV NAPJA
Időpont: június 3., szombat, 
8–18 óra 
Helyszín: Petőfitelepi Műve-
lődési Ház 
Kézműves-foglalkozások, 
pörköltfőző verseny, lengő-
teke-, bocsa- és dartsbaj-
nokság, kispályás foci gye-
rekeknek. Fellép: Csonka 
András.

A „LEGEK” TERE
Időpont: június 3., szombat, 
10 óra
Találkozó: Tourinform Iroda
A kétórás, Széchenyi téri sé-
ta részvételi díjas és regiszt-
rációhoz kötött (Széchenyi tér 
12., telefon: +36-62/488-

690, +36-62/488-699, e-
mail: szeged@tourinform.hu).

KERÉKPÁROS KALANDO-
ZÁS FELSŐVÁROSON
Időpont: június 4., vasárnap, 
8.30 óra
Találkozó: Tiszavirág Sport-
uszoda parkolója
A program ingyenes, de re-
gisztrációhoz kötött (06-
70/628-9988). A túrát telje-
sítő csapatok között egy 100 
ezer forintos vásárlási utal-
ványt sorsolnak ki. 

KERÉKPÁROS  
VÁROSNÉZÉS
Időpont: június 4., vasárnap, 
10 óra
Találkozó: Tourinform Iroda, 
ahol kerékpárkölcsönzésre is 
van lehetőség
A kétórás kerekezés részvéte-
li díjas és regisztrációhoz kötött 
(Széchenyi tér 12., telefon: +36-

62/488-690, +36-62/488-699, 
e-mail: szeged@tourinform.hu). 

XVII. SZEGEDI ZSIDÓ 
KULTURÁLIS FESZTIVÁL
LÁTOGATHATÓ A RÉGI ÉS 
AZ ÚJ ZSINAGÓGA
Időpont: június 4., vasárnap, 
10–13 óra között 
Helyszín: régi zsinagóga

Időpont: június 4., vasárnap, 
10–16 óra
Helyszín: új zsinagóga
Orgonabemutató hangver-
seny 11 órakor.

SZEMTŐL  
SZEMBEN
Időpont: június 7., szerda, 
17 óra 
Helyszín: Somogyi-könyvtár, 
I. emelet
Vajdasági költők megzenésí-
tett versei Kónya Sándor elő-
adásában.

NAGY BANDÓ ANDRÁS 
MŰSORA
Időpont: június 7., szerda, 
18 óra 
Helyszín: Szent-Györgyi 
Albert Agóra, díszterem

Szív Napja, legek tere és Szeged zsinagógái

KOS (III. 21–IV. 20.) A héten 
próbálja meg elérni a mun-
kahelyén, hogy az egyre 
csak halogatott, ám köz-

ben fontos megbeszélésekre 
jusson idő, különben a szak-
mai párbeszéd egyre nehézke-
sebbé válhat.
BIKA (IV. 21–V. 20.) A követke-

ző napokban egyre több és 
nehezebb feladat hárulhat 
önre nemcsak a munkahe-
lyén, hanem még otthon is. 

Ugyanakkor ez az időszak alkal-
mas lehet arra is, hogy rájöjjön, 
családtagjai micsoda támaszt 
jelentenek az ön számára.
IKREK (V. 21–VI. 21.) Egy-

re fontosabbnak érezheti 
a napokban, hogy erősít-
sen a kapcsolatain, mert 
rájön, milyen sokat számít 

önnek a baráti és munkahelyi 
közösségben elfoglalt helye. 
Ez könnyen mehet, mivel most 
igen kommunikatív hangulat-
ban van.
RÁK (VI. 22–VII. 22.) Tegye 

félre a büszkeségét a hé-
ten, ha úgy érezné, olyan 
problémái, gondjai vannak, 
melyekkel egyedül nem bir-

kózna meg. Sokat segíthet ön-
magán, ha inkább megbeszéli 
szeretteivel, és tőlük kér taná-
csot.
OROSZLÁN (VII. 23–VIII. 22.) 

Érdemes jól beosztani az 
energiáját, mert igen sok 
feladata lehet a következő 
napokban. Előnyt is ková-

csolhat ebből, főleg, ha a mun-
katársaival jobban figyelnek az 
összhangra, úgy hatékonyab-
bak is tudnának lenni.
SZŰZ (VIII. 23–IX. 22.) Ez az 

időszak most a csapatmun-
kának kedvez, és ön is úgy 
érezheti, hogy egyre jobban 
megértik egymást a mun-

katársaival. Ezt a lehetőséget 
kihasználva érdemesnek tűn-
het bevállalni nehezebb fel-
adatokat is!
MÉRLEG (IX. 23–X. 22.) Bár 

próbálna messzemenő kö-
vetkeztetéseket levonni 
egy-egy félreértésből, de 
a héten rájöhet arra, hogy 

jobb több szemszögből is meg-
vizsgálni a dolgokat. Közben új 
oldalukról ismerhet meg embe-
reket, ha nyitott szemmel jár.
SKORPIÓ (X. 23–XI. 21.) A 

héten mindenképp töre-
kedjen arra, hogy elkerülje 
a legkisebb konfliktust is, 
mert különben akár hét-

köznapi apróságok miatt is vi-
tába keveredhet. Emellett most 
új célokat is érdemes lehet ki-
tűzni magának!
NYILAS (XI. 22–XII.21.) Mos-

tanában szinte ki sem lát-
szik a tennivalókból, úgy 
érezheti, hogy kevesebb 
energiája jut a családjára. 

A héten próbálja meg jobban 
beosztani a teendőit, akkor 
kevesebb dolgon fogja magát 
stresszelni.
BAK (XII. 22–I. 20.) A napok-

ban különösen fontos le-
het odafigyelnie, hogy ne 
tegyen kárt a magánéle
tében a mindennapok mó-

kuskereke. Ne hagyja, hogy 
nagynak tűnő semmiségek mi-
att esetleg vitákba keveredjen!
VÍZÖNTŐ (I. 21–II. 19.) A hé-

ten kissé szétszórttá vál-
hat, ezért érdemes lehet 
mindent feljegyezni, ne-
hogy fontos elintéznivalók 

maradjanak el! Emellett sok 
az energiája, a feladatait gyor-
san és hatékonyan tudja most 
elvégezni.
HALAK (II. 20–III. 20.) Ha le-

hetősége van rá, szervez-
zen a hétre közös prog-
ramokat a családjával, 
hiszen az utóbbi időszak-

ban szinte alig látták egymást, 
annyit dolgozott. Az együtt töl-
tött idő segíthet megerősíteni 
az egymás iránti kapcsolatukat!

Horoszkóp


